
1 
 

รายงานการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลอรัญคามวารี 
สมัยวิสามัญที่ 1 ประจำปี 2565 คร้ังที่ 3 

วันพฤหัสบดีที ่24 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2565  เวลา 13.00 น. 
ณ ห้องประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลอรัญคามวารี 

 

 
รายช่ือผู้เข้าประชุม และ ผู้เข้าร่วมประชุม (เอกสารแนบท้าย) 
 
เริ่มประชุมเวลา  13.00 น. 
 

 เมื่อสมาชิกสภามาครบองค์ประชุมแล้ว นายมาโนชญ์ พรหมกุล ประธานสภาองค์การบริหารส่วน
ตำบลอรัญคามวารี  ทำหน้าที่ประธานในการประชุม ซึ่งวันนี้ เป็นการประชุมสมัยวิสามัญ สมัยที่ 1 ครั้งที่ 3 
ประจำปี 2565  วันพฤหัสบดีที่  24 กุมภาพันธ์ 2565 ตามระเบียบวาระการประชุม ดังนี้ 
 

ระเบียบวาระท่ี 1 เรื่องประธานแจ้งให้ท่ีประชุมทราบ 
 

ประธานสภา 
 

เลขานุการสภา 

     เชิญเลขานุการสภาฯ ได้อ่านประกาศอำเภอเคียนซา เชิญครับ 
 

     1.1 ด้วยสภาองค์การบริหารส่วนตำบลอรัญคามวารีมีความจำเป็น
ขอให้นายอำเภอเคียนซา เรียกประชุมสภาสมัยวิสามัญที ่ 1 ประจำปี 
2565 เพ่ือให้สภาพิจารณาดำเนินการและให้ความเห็นชอบในประเด็นต่างๆ  
     นายอำเภอเคียนซาพิจารณาแล้วเห็นว่า เป็นกรณีจำเป็นเพื่อปฏิบัติการ
ตามหน้าที่ตามที่กฎหมายกำหนด เพื่อประโยชน์ขององค์การบริหารส่วนตำบล 
จึงอาศัยอำนาจตามความในมาตรา 55 แห่งพระราชบัญญัติสภาตำบลและ
องค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึงปัจจุบัน และข้อ 
36 (3) ของระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยข้อบังคับการประชุมสภา
ท้องถิ่น และที่แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2554 มีประกาศให้เรียกประชุม
สภาองค์การบริหารส่วนตำบลอรัญคามวารี สมัยวิสามัญ ครั้งที่1 ประจำปี 
2565 มีกำหนดไม่เกิน 15 วัน นับตั้งแต่วันที่ 10 – 24 กุมภาพันธ์ 2565 
เป็นต้นไป 
     1.2  เรื ่องประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลอรัญคามวารี เรื ่องใช้
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570)    
     ตามระเบียบกระทรวงว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่นพ.ศ.๒๕๔๘ แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ ๓) พ.ศ.๒๕๖๑ ข้อ ๑๗ และ
หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุดที่ มท0๘๑๐.๓/ว ๗๔๖๗ ลงวันที่ ๑๔ 
ธันวาคม ๒๕๖๓ เรื่องแนวทางการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิน่ (พ.ศ.๒๕๖๖-๒๕๗๐) และหนังสือจังหวัดสุราษฎร์ธานี ด่วนที่สุด ที่ มท 
00๒๓.๓/ว ๔๖๖ ลงวันที ่ ๑๙ มกราคม ๒๕๖๔ เรื ่อง แนวทางการจัดทำ
ประชาคมท้องถิ่นกรณีการจัดทำและเพิ่มเติมแผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่นในสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 
๒๐๑๙ (COVID - ๑๙) ระลอกใหม่ นั้น 



2 
 

     องค์การบริหารส่วนตำบลอรัญคามวารี ได้ดำเนินการจัดทำแผนพัฒนา
ท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖๖-2๕๗๐ โดยสภาองค์การบริหารส่วนตำบลอรัญคามวารี 
ได้พิจารณาและมีมติเห็นชอบร่างแผนพัฒนาท้องถิ่นฉบับดังกล่าว ในคราว
ประช ุมสภาสม ัยว ิ สามัญที่  ๑  ประจำป ี๒๕๖๕ คร ั ้ งที่  ๑ เมื่ อว ั นที่   
๑0 กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๕ และนายกองค์การบริหารส่วนตำบลอรัญคามวารี
ได้อนุมัติร่างแผนพัฒนาท้องถิ่นแล้วเมื่อวันที่ ๑๕ เดือนกุมภาพันธ์ พ.ศ.๒๕๖๕ 
เรียบร้อยแล้ว  
     ดังนั้น เพ่ือให้การบริหารงานองค์การบริหารส่วนตำบลอรัญคามวารีเป็นไป
อย่างมีประสิทธิภาพ รวมทั้งให้หน่วยงานอื่นที่เกี่ยวข้องรวมถึงประชาชนทั่วไป
ได้ร ับทราบ องค์การบริหารส่วนตำบลอรัญคามวาร ี จ ึงขอประกาศใช้
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖ ๖-๒๕๗๐) ขององค์การบริหารส่วนตำบลอรัญ
คามวารีเป็นแนวทางในการพัฒนาท้องถิ่นต่อไป จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 
ประกาศ ณ วันที่ ๑๕ กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๕  

 

ระเบียบวาระท่ี 2 เรื่องรับรองรายงานการประชุมสภาสมัยวิสามัญท่ี 1 ประจำปี 2565 ครั้งที่ 
2 เมื่อวันศุกร์ที่ 18 กุมภาพันธ์ 2565 
 

ประธานสภา 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

     ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยข้อบังคับการประชุมสภาท้องถิ่น พ.ศ. 
2547 ข้อ 33 รายงานการประชุมสภาท้องถิ่นทุกคราว ต้องให้คณะกรรมการ
ตรวจรายงานการประชุมได้ตรวจสอบ แล้วให้ทำสำเนารายงานการประชุมซึ่ง
คณะกรรมการตรวจสอบรายงานการประชุมได้ตรวจสอบแล้วขึ้นอย่างน้อย 
สองฉบับ เพื่อให้สมาชิกสภาท้องถิ่นได้มีโอกาสตรวจดูได้ก่อนเวลาประชุม  
ไม่น้อยกว่าหนึ่งวัน เพ่ือให้สภาท้องถิ่นรับรองรายงานการประชุมนั้น 
     การแก้ไขถ้อยคำในรายงานการประชุมให้กระทำโดยมติของที่ประชุมสภา
ท้องถิ่น 
     รายงานการประชุมสภาสมัยวิสามัญที่ 1 ประจำปี 2565 ครั้งที่ 2 เมื่อวัน
ศุกร์ที่ 18 กุมภาพันธ์ 2565  คณะกรรมการตรวจรายงานการประชุมสภา 
นายบวรภัค ราชพิบูลย์ นายศิวพงษ์ พุทธิศาวงศ์ และนายบุญเสริฐ ณรงค์  
ได้ตรวจรายงานการประชุมแล้ว และนายณรงค์ นวลใย เลขานุการสภา ได้ส่ง
สำเนาให้สมาชิกสภาไปศึกษาล่วงหน้าก่อนสามวันแล้ว มีสมาชิกสภาท่านใดจะ
ขอแก้ไขรายงานการประชุม กระผมถามที ่ประชุมว่าสมาชิกสภารับรอง 
รายงานการประชุมสภา สมัยสามัญที่ 1 ประจำปี 2561 ครั้งที่ 2 เมื่อวันศุกร์
ที่ 18 กุมภาพันธ์ 2565  หรือไม ่ในเมื่อไม่มีท่านใดประสงค์ท่ีจะแก้ไขเพ่ิมเติม
ข้อความ  
     ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยข้อบังคับการประชุมสภาท้องถิ่น 
พ.ศ. 2547 ข้อ 76 ก่อนการลงมติทุกครั้งให้ประธานสภาท้องถิ่นตรวจสอบดู
ว่ามีสมาชิกสภาท้องถิ่นอยู่ในที่ประชุมครบจำนวนเป็นองค์ประชุมหรือไม่ ถ้ามี
สมาชิกสภาท้องถิ่นอยู่ในที่ประชุมไม่ครบจำนวนเป็นองค์ประชุมจะทำการ 
ลงมติในเรื่องใดๆ ไม่ได้   เชิญเลขานุการสภาตรวจองค์ประชุม 
 

เลขานุการสภา     ตรวจสอบองค์ประชุมแล้วมีสมาชิกสภาครบองค์ประชุม 
  



3 
 

มติที่ประชุมสภา     รับรอง  5  เสียง 
    ไม่รับรอง  ไม่มี 
    งดออกเสียง  1 เสียง      

ประธานสภา      ถือว่าที่ประชุมสภามีมติรับรองรายงานการประชุมสภา สมัยวิสามัญที่ 1 
ประจำปี 2565 ครั้งที่ 2 เมื่อวันศุกร์ที่ 18 กุมภาพันธ์ 2565   

  

ระเบียบวาระท่ี 3 เรื่องกระทู้ถาม 
 

 - ไม่มี  
 

ระเบียบวาระท่ี 4 เรื่อง ญัตติที่ค้างพิจารณา 
 

 - ไม่มี 
 

ระเบียบวาระท่ี 5 เรื่อง ญัตติเสนอเพื่อพิจารณา 
 

 
 
 
 

ประธานสภา 
 

 
 
นายก อบต. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

     5.1. เรื ่องพิจารณาญัตติจ่ายขาดเงินสะสมครั ้งที ่ 1 ปีงบประมาณ 
2565  
 

      ตามท่ีนายกองค์การบริหารส่วนตำบลอรัญคามวารี  เสนอญัตติเพ่ือพิจารณา
อนุม ัต ิจ ่ายขาดเง ินสะสมครั ้งที่  1 ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565  
ขอเชิญนายก อบต.ชี้แจงหลักการและรายละเอียดต่อสมาชิกสภา ขอเชิญครับ 
 

     ข้าพเจ้านายชัชชน  อภินันทชาติ  นายกองค์การบริหารส่วนตำบลอรัญ
คามวารี ขอเสนอญัตติจ่ายขาดเงินสะสม ต่อสภาองค์การบริหารส่วนตำบล
อรัญคามวารี จำนวน 3,599,2๐๐.๐๐ บาท  มีโครงการเพ่ือพิจารณา ดังนี้ 
     (๑) โครงการปรับปรุงระบบประปาหมู่บ้านพร้อมติดตั้งถังเก็บน้ำบนดิน หมู่
ที ่ 1 บ้านห้วยมุด ตำบลอรัญคามวารี อำเภอเคียนซา จังหวัดสุราษฎร์ธานี  
ตั้งไว้ 95,000.00 บาท บรรจุอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) 
เพ่ิมเติมและเปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1/2565  หน้า 3  ลำดับที่ 1 
     (2) โครงการขุดเจาะบ่อบาดาล หมู่ที่ 2 บ้านบางใหญ่สามัคคี  ตำบลอรัญ
คามวารี อำเภอเคียนซา จังหวัดสุราษฎร์ธานี ตั้งไว้ 399,000.00 บาท บรรจุ
อยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เพ่ิมเติมและเปลี่ยนแปลง ครั้ง
ที่ 1/2565 หน้า 4 ลำดับที่ 1 
     (3) โครงการก่อสร้างถังเก็บน้ำแชมเปญ ขนาด 20 ลบ.ม. หมู่ที่ 3 บ้าน
กระซุม ตำบลอรัญคามวารี อำเภอเคียนซา จังหวัดสุราษฎร์ธานี  ตั ้งไว้ 
842,500.00 บาท บรรจุอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) 
เพ่ิมเติมและเปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1/2565 หน้า 8 ลำดับที่ 5 
     (4) โครงการขยายเขตประปาซอยประชารังสรรค์ หมู ่ที ่ 4 บ้านมิตร
ประชาราษฎร์ ตำบลอรัญคามวารี อำเภอเคียนซา จังหวัดสุราษฎร์ธานี ตั้งไว้ 
156,000.00 บาท บรรจุอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) 
เพ่ิมเติมและเปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1/2565 หน้า 5 ลำดับที่ 2 
     (5) โครงการขุดเจาะบ่อบาดาล พรุต้นออก หมู่ที่ 5 บ้านหารดำ ตำบล
อรัญคามวารี อำเภอเคียนซา จังหวัดสุราษฎร์ธานี ตั้งไว้ 278,000.00 บาท 



4 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ประธานสภา 
 
 
 

 
 
 
นายกิตติ คำทิพย์ 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

ประธานสภา 
 
นายศิวพงษ์ พุทธิศาวงศ ์
 
 

บรรจุอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เพ่ิมเติมและเปลี่ยนแปลง 
ครั้งที่ 1/2565 หน้า 6  ลำดับที่ 3  
     (6) โครงการขุดเจาะบ่อบาดาล หมู่ที่ 5 บ้านหารดำ ตำบลอรัญคามวารี   
อำเภอเคียนซา จังหวัดสุราษฎร์ธานี ตั้งไว้ 278,000.00 บาท บรรจุอยู่ใน
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เพิ่มเติมและเปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 
1/2565 หน้า 3  ลำดับที่ 2 
     (7) โครงการก่อสร้างถังแชมเปญ ขนาด 30 ลบ.ม. หมู่ที่ 5  บ้านหารดำ  
ตำบลอรัญคามวารี อำเภอเคียนซา จังหวัดสุราษฎร์ธานี ตั้งไว้  810,000.00  
บาท บรรจุอยู ่ในแผนพัฒนาท้องถิ ่น (พ.ศ. 2561-2565) เพิ ่มเติมและ
เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1/2565 หน้า 7  ลำดับที่ 4 
     (8) โครงการติดตั้งถังเก็บน้ำทรงลูกบอล 12 ลบ.ม. พรุต้นออก  หมู่ที่ 5   
บ้านหารดำ ตำบลอรัญคามวารี อำเภอเคียนซา จังหวัดสุราษฎร์ธานี ตั้งไว้  
328,000.00 บาท บรรจุอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) 
เพ่ิมเติมและเปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1/2565 หน้า 6  ลำดับที่ 3 
     (9) โครงการติดตั้งถังเก็บน้ำทรงลูกบอล 12 ลบ.ม.  หมู่ที่ 5  บ้านหารดำ  
ตำบลอรัญคามวารี อำเภอเคียนซา จังหวัดสุราษฎร์ธานี ตั้งไว้  412,700.00  
บาท บรรจุอยู ่ในแผนพัฒนาท้องถิ ่น (พ.ศ. 2561-2565) เพิ ่มเติมและ
เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1/2565 หน้า 3  ลำดับที่ 2 
     องค์การบริหารส่วนตำบลอรัญคามวารี มียอดเงินคงเหลือสะสมที่สามารถ
นำไปใช้ได้ ณ วันที ่ 30 กันยายน 2565 จำนวน 3,660,865.21 บาท  
(สามล้านหกแสนหกหมื่นแปดร้อยหกสิบห้าบาทยี่สิบเอ็ดสตางค์) 

 

     จากการชี้แจงรายละเอียดของ นายก อบต.ไม่ทราบมีสมาชิกสภาฯ ท่านใด
จะสอบถามหรืออภิปราย เพิ่มเติมอีกหรือไม่ เชิญครับหากไม่มีกระผมขอถาม
ว่าสมาชิกสภาจะมีการลงมติโดยแยกพิจารณาอนุมัติทีละโครงการหรือ
พิจารณาคราวเดียวทัง้ 9 โครงการ 
 

     จากการศึกษารายละเอียดญัตติที ่นายก อบต. เสนอซึ่งส่งไปพร้อมกับ
หนังสือเชิญประชุมนั้น กระผมเห็นว่ามีบางโครงการทีช่ื่อโครงการไม่ตรงและไม่
ม ีบรรจ ุอย ู ่ ในแผนพัฒนาท้องถ ิ ่น (พ.ศ.2561-2565) เพ ิ ่มเต ิมและ
เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1/2565 ที่ได้มีการอนุมัติจากสภาฯ และประกาศใช้ไป
แล้ว เช่น 5.โครงการขุดเจาะบ่อบาดาล พรุต้นออก 6.โครงการขุดเจาะบ่อ
บาดาล 7.โครงการก่อสร้างถังแชมเปญ 8.โครงการติดตั้งถังเก็บน้ำทรงลูกบอล 
12 ลบ.ม. พรุต้นออก 9.โครงการติดตั ้งถังเก็บน้ำทรงลูกบอล 12 ลบ.ม.  
เป็นต้น  
 

     ไม่ทราบมีสมาชิกสภาฯ ท่านใดจะสอบถามหรืออภิปราย เพิ ่มเติมอีก
หรือไม ่
 

                กระผมเห็นด้วยกับที ่นายกิตติ คำทิพย์ ส.อบต.หมู ่ที ่ 4 กล่าว ซึ ่งหาก
พิจารณาแล้วอาจเกิดจากการแยกย่อยโครงการที่มีอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น 
(พ.ศ. 2561-2565) เพิ ่มเติมและเปลี ่ยนแปลง ครั ้งที ่ 1/2565 ซึ ่งไม่



5 
 

 
 
 
 

ประธานสภา 
 
ปลัด อบต. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ประธานสภา 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

นายกิตติ คำทิพย์ 
 

ประธานสภา 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

เลขานุการสภาฯ 
 

มติที่ประชุม 
 
 
 
 

สามารถทำได้ตามระเบียบระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำ
แผนพัฒนาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง 
(ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561  
 

     ไม่ทราบมีสมาชิกสภาฯ ท่านใดจะสอบถามหรืออภิปราย เพิ ่มเติมอีก
หรือไม ่      

     กระผมขอชี้แจงรายละเอียดเพิ่มเติมของการนำแผนพัฒนาไปปฏิบัติ ดังนี้ 
     1. การจะนำแผนพัฒนาไปปฏิบัติได้นั้น โครงการที่จะนำไปปฏิบัติจะต้องมี
การบรรจุอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น หรือแผนพัฒนาเพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง 

     2. การแยกย่อยโครงการที่มีอยู่ในแผนพัฒนา ไม่สามารถทำได้ เนื่องจาก
โครงการที่จะนำไปปฏิบัติ จะต้องมีชื่อตรงกับโครงการที่บรรจุอยู่ในแผนพัฒนา
ท้องถิ่น ซึ่งนอกจากชื่อที่ต้องตรงกันแล้ว เป้าหมาย จำนวนงบประมาณ และ
ปีงบประมาณที่จะดำเนินการต้องตรงกันด้วย หากข้อมูลดังกล่าวไม่ตรงกันแล้ว
จะส่งผลกระทบกับการอนุมัติแผนฯ (ระบบ e-plan) รวมถึงการเบิกจ่าย
งบประมาณเม่ือมีการดำเนินการโครงการแล้ว (ระบบ e-LAAS) 
 

     ไมท่ราบมีสมาชิกสภาฯ ท่านใดจะสอบถามหรืออภิปรายเพ่ิมเติมอีกหรือไม่
หากไม่มีกระผมขอถามว่าสมาชิกสภาจะมีการลงมติโดยแยกพิจารณาอนุมัติที
ละโครงการหรือพิจารณาคราวเดียวทั้ง 9 โครงการ 
 

     กระผมขอเสนอว่าให้พิจารณาอนุมัติทีละโครงการ 
 

     ขอถามว่ามีสมาชิกท่านใดเห็นเป็นอย่างอื่นหรือไม่ หากไม่มีถือว่าที่ประชุม
สภาเห็นด้วยให้พิจารณาอนุมัติทีละโครงการตามทีน่ายกิตติ คำทิพย์ เสนอ เริ่ม
จาก (๑) โครงการปรับปรุงระบบประปาหมู่บ้านพร้อมติดตั้งถังเก็บน้ำบนดิน 
หมู่ที่ 1 บ้านห้วยมุด ตำบลอรัญคามวารี อำเภอเคียนซา จังหวัดสุราษฎร์ธานี  
ตั้งไว้ 95,000.00 บาท บรรจุอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) 
เพ่ิมเติมและเปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1/2565  หน้า 3  ลำดับที่ 1   
     ขอถามมติสมาชิกสภาว่า เห็นชอบอนุมัติตามที่นายกองค์การบริหารส่วน
ตำบลอรัญคามวารี เสนอญัตติต่อสภาเพ่ือพิจารณาจ่ายขาดเงินสะสม ใน
โครงการที่ 1 นี้หรือไม ่ 
      ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยข้อบังคับการประชุมสภาท้องถิ่น 
พ.ศ. 2547 ข้อ 76 ก่อนการลงมติทุกครั้งให้ประธานสภาท้องถิ่นตรวจสอบดู
ว่ามีสมาชิกสภาท้องถิ่นอยู่ในที่ประชุมครบจำนวนเป็นองค์ประชุมหรือไม่ ถ้ามี
สมาชิกสภาท้องถิ่นอยู่ในที่ประชุมไม่ครบจำนวนเป็นองค์ประชุมจะทำการลง
มติในเรื่องใดๆ ไม่ได้ เชิญเลขานุการสภาตรวจองค์ประชุม 
 

ตรวจสอบองค์ประชุมแล้วมีสมาชิกสภาครบองค์ประชุม (6 เสียง)          

     อนุมัต ิ ไม่มี 
     ไมอ่นุมัต ิ 5  เสียง 
     งดออกเสียง  1 เสียง 
 



6 
 

ประธานสภา 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

เลขานุการสภาฯ 
 

มติที่ประชุม 
 
 
ประธานสภา 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

เลขานุการสภาฯ 
 

มติที่ประชุม 
 
 
ประธานสภา 
 
 
 
 
 

     ต่อไปเป็นการพิจารณาใน (2) โครงการขุดเจาะบ่อบาดาล หมู่ที่ 2 บ้าน
บางใหญ่สามัคคี  ตำบลอรัญคามวารี อำเภอเคียนซา จังหวัดสุราษฎร์ธานี ตั้ง
ไว้ 399,000.00 บาท บรรจุอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) 
เพ่ิมเติมและเปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1/2565 หน้า 4 ลำดับที่ 1 
      ขอถามมติสมาชิกสภาว่า เห็นชอบอนุมัติตามที่นายกองค์การบริหารส่วน
ตำบลอรัญคามวารี เสนอญัตติต่อสภาเพ่ือพิจารณาจ่ายขาดเงินสะสม ใน
โครงการที่ 2 นี้หรือไม ่
      ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยข้อบังคับการประชุมสภาท้องถิ่น 
พ.ศ. 2547 ข้อ 76 ก่อนการลงมติทุกครั้งให้ประธานสภาท้องถิ่นตรวจสอบดู
ว่ามีสมาชิกสภาท้องถิ่นอยู่ในที่ประชุมครบจำนวนเป็นองค์ประชุมหรือไม่ ถ้ามี
สมาชิกสภาท้องถิ่นอยู่ในที่ประชุมไม่ครบจำนวนเป็นองค์ประชุมจะทำการลง
มติในเรื่องใดๆ ไม่ได้ เชิญเลขานุการสภาตรวจองค์ประชุม 
 

ตรวจสอบองค์ประชุมแล้วมีสมาชิกสภาครบองค์ประชุม (6 เสียง)          

     อนุมัติ  ไม่มี 
     ไม่อนุมัติ  5  เสียง 
     งดออกเสียง  1 เสียง 
 

     ต่อไปเป็นการพิจารณาใน (3) โครงการก่อสร้างถังเก็บน้ำแชมเปญ ขนาด 
20 ลบ.ม. หมู่ที่ 3 บ้านกระซุม ตำบลอรัญคามวารี อำเภอเคียนซา จังหวัดสุ
ราษฎร์ธานี ตั้งไว้ 842,500.00 บาท บรรจุอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 
2561-2565) เพ่ิมเติมและเปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1/2565 หน้า 8 ลำดับที่ 5  
      ขอถามมติสมาชิกสภาว่า เห็นชอบอนุมัติตามที่นายกองค์การบริหารส่วน
ตำบลอรัญคามวารี เสนอญัตติต่อสภาเพ่ือพิจารณาจ่ายขาดเงินสะสม ใน
โครงการที่ 3 นี้หรือไม่ 
      ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยข้อบังคับการประชุมสภาท้องถิ่น 
พ.ศ. 2547 ข้อ 76 ก่อนการลงมติทุกครั้งให้ประธานสภาท้องถิ่นตรวจสอบดู
ว่ามีสมาชิกสภาท้องถิ่นอยู่ในที่ประชุมครบจำนวนเป็นองค์ประชุมหรือไม่ ถ้ามี
สมาชิกสภาท้องถิ่นอยู่ในที่ประชุมไม่ครบจำนวนเป็นองค์ประชุมจะทำการลง
มติในเรื่องใดๆ ไม่ได้ เชิญเลขานุการสภาตรวจองค์ประชุม 
 

ตรวจสอบองค์ประชุมแล้วมีสมาชิกสภาครบองค์ประชุม (6 เสียง)          

     อนุมัติ  3  เสียง 
     ไม่อนุมัติ  2  เสียง 
     งดออกเสียง  1 เสียง 
 

     ต่อไปเป็นการพิจารณาใน (4) โครงการขยายเขตประปาซอยประชา
รังสรรค์ หมู่ที่ 4 บ้านมิตรประชาราษฎร์ ตำบลอรัญคามวารี อำเภอเคียนซา 
จังหวัดสุราษฎร์ธานี ตั้งไว้ 156,000.00 บาท บรรจุอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น 
(พ.ศ. 2561-2565) เพิ่มเติมและเปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1/2565 หน้า 5 
ลำดับที่ 2  



7 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
เลขานุการสภาฯ 
 

มติที่ประชุม 
 
 
ประธานสภา 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
เลขานุการสภาฯ 
 

มตทิี่ประชุม 
 
 
ประธานสภา 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      ขอถามมติสมาชิกสภาว่า เห็นชอบอนุมัติตามที่นายกองค์การบริหารส่วน
ตำบลอรัญคามวารี เสนอญัตติต่อสภาเพ่ือพิจารณาจ่ายขาดเงินสะสม ใน
โครงการที่ 4 นี้หรือไม่ 
      ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยข้อบังคับการประชุมสภาท้องถิ่น 
พ.ศ. 2547 ข้อ 76 ก่อนการลงมติทุกครั้งให้ประธานสภาท้องถิ่นตรวจสอบดู
ว่ามีสมาชิกสภาท้องถิ่นอยู่ในที่ประชุมครบจำนวนเป็นองค์ประชุมหรือไม่  ถ้ามี
สมาชิกสภาท้องถิ่นอยู่ในที่ประชุมไม่ครบจำนวนเป็นองค์ประชุมจะทำการลง
มติในเรื่องใดๆ ไม่ได้ เชิญเลขานุการสภาตรวจองค์ประชุม 
 

ตรวจสอบองค์ประชุมแล้วมีสมาชิกสภาครบองค์ประชุม (6 เสียง)          

     อนุมัติ  3  เสียง 
     ไม่อนุมัติ  2  เสียง 
     งดออกเสียง  1 เสียง 
 

     ต่อไปเป็นการพิจารณาใน (5) โครงการขุดเจาะบ่อบาดาล พรุต้นออก หมู่
ที่ 5 บ้านหารดำ ตำบลอรัญคามวารี อำเภอเคียนซา จังหวัดสุราษฎร์ธานี ตั้งไว้ 
278,000.00 บาท บรรจุอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) 
เพ่ิมเติมและเปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1/2565 หน้า 6  ลำดับที่ 3  
     ขอถามมติสมาชิกสภาว่า เห็นชอบอนุมัติตามที่นายกองค์การบริหารส่วน
ตำบลอรัญคามวารี เสนอญัตติต่อสภาเพ่ือพิจารณาจ่ายขาดเงินสะสม ใน
โครงการที่ 5 นี้หรือไม่ 
      ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยข้อบังคับการประชุมสภาท้องถิ่น 
พ.ศ. 2547 ข้อ 76 ก่อนการลงมติทุกครั้งให้ประธานสภาท้องถิ่นตรวจสอบดู
ว่ามีสมาชิกสภาท้องถิ่นอยู่ในที่ประชุมครบจำนวนเป็นองค์ประชุมหรือไม่ ถ้ามี
สมาชิกสภาท้องถิ่นอยู่ในที่ประชุมไม่ครบจำนวนเป็นองค์ประชุมจะทำการลง
มติในเรื่องใดๆ ไม่ได้ เชิญเลขานุการสภาตรวจองค์ประชุม 
 

ตรวจสอบองค์ประชุมแล้วมีสมาชิกสภาครบองค์ประชุม (6 เสียง)          

     อนุมัติ  ไม่มี 
     ไม่อนุมัติ  5  เสียง 
     งดออกเสียง  1 เสียง 
 

     ต่อไปเป็นการพิจารณาใน (6) โครงการขุดเจาะบ่อบาดาล หมู่ที่ 5 บ้าน
หารดำ ตำบลอรัญคามวารี  อำเภอเคียนซา จังหวัดสุราษฎร์ธานี  ตั ้งไว้ 
278,000.00 บาท บรรจุอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) 
เพ่ิมเติมและเปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1/2565 หน้า 3  ลำดับที่ 2  
     ขอถามมติสมาชิกสภาว่า เห็นชอบอนุมัติตามที่นายกองค์การบริหารส่วน
ตำบลอรัญคามวารี เสนอญัตติต่อสภาเพ่ือพิจารณาจ่ายขาดเงินสะสม ใน
โครงการที่ 6 นี้หรือไม ่
      ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยข้อบังคับการประชุมสภาท้องถิ่น 
พ.ศ. 2547 ข้อ 76 ก่อนการลงมติทุกครั้งให้ประธานสภาท้องถิ่นตรวจสอบดู
ว่ามีสมาชิกสภาท้องถิ่นอยู่ในที่ประชุมครบจำนวนเป็นองค์ประชุมหรือไม่ ถ้ามี



8 
 

 

 
เลขานุการสภาฯ 
 

มติที่ประชุม 
 
 
ประธานสภา 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

เลขานุการสภาฯ 
 

มติที่ประชุม 
 
 
ประธานสภา 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

เลขานุการสภาฯ 
 

 

สมาชิกสภาท้องถิ่นอยู่ในที่ประชุมไม่ครบจำนวนเป็นองค์ประชุมจะทำการลง
มติในเรื่องใดๆ ไม่ได้ เชิญเลขานุการสภาตรวจองค์ประชุม 
 

ตรวจสอบองค์ประชุมแล้วมีสมาชิกสภาครบองค์ประชุม (6 เสียง)          

     อนุมัติ  ไม่มี 
     ไม่อนุมัติ  5  เสียง 
     งดออกเสียง  1 เสียง       

     ต่อไปเป็นการพิจารณาใน (7) โครงการก่อสร้างถังแชมเปญ ขนาด 30 
ลบ.ม. หมู่ที่ 5 บ้านหารดำ ตำบลอรัญคามวารี อำเภอเคียนซา จังหวัดสุราษฎร์
ธานี ตั ้งไว ้ 810,000.00 บาท บรรจุอยู ่ในแผนพัฒนาท้องถิ ่น (พ.ศ.  
2561-2565) เพ่ิมเติมและเปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1/2565 หน้า 7 ลำดับที่ 4 
     ขอถามมติสมาชิกสภาว่า เห็นชอบอนุมัติตามที่นายกองค์การบริหารส่วน
ตำบลอรัญคามวารี เสนอญัตติต่อสภาเพ่ือพิจารณาจ่ายขาดเงินสะสม ใน
โครงการที่ 7 นี้หรือไม่ 
      ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยข้อบังคับการประชุมสภาท้องถิ่น 
พ.ศ. 2547 ข้อ 76 ก่อนการลงมติทุกครั้งให้ประธานสภาท้องถิ่นตรวจสอบดู
ว่ามีสมาชิกสภาท้องถิ่นอยู่ในที่ประชุมครบจำนวนเป็นองค์ประชุมหรือไม่ ถ้ามี
สมาชิกสภาท้องถิ่นอยู่ในที่ประชุมไม่ครบจำนวนเป็นองค์ประชุมจะทำการลง
มติในเรื่องใดๆ ไม่ได้ เชิญเลขานุการสภาตรวจองค์ประชุม 
 

ตรวจสอบองค์ประชุมแล้วมีสมาชิกสภาครบองค์ประชุม (6 เสียง)    

     อนุมัติ  ไม่มี 
     ไม่อนุมัติ  5  เสียง 
     งดออกเสียง  1 เสียง 
 

     ต่อไปเป็นการพิจารณาใน (8) โครงการติดตั้งถังเก็บน้ำทรงลูกบอล 12 
ลบ.ม. พรุต้นออก หมู่ที ่ 5 บ้านหารดำ ตำบลอรัญคามวารี อำเภอเคียนซา 
จังหวัดสุราษฎร์ธานี ตั้งไว้  328,000.00 บาท บรรจุอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น 
(พ.ศ. 2561-2565) เพิ่มเติมและเปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1/2565 หน้า 6  
ลำดับที่ 3 
     ขอถามมติสมาชิกสภาว่า เห็นชอบอนุมัติตามที่นายกองค์การบริหารส่วน
ตำบลอรัญคามวารี เสนอญัตติต่อสภาเพ่ือพิจารณาจ่ายขาดเงินสะสม ใน
โครงการที่ 8 นี้หรือไม่ 
      ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยข้อบังคับการประชุมสภาท้องถิ่น 
พ.ศ. 2547 ข้อ 76 ก่อนการลงมติทุกครั้งให้ประธานสภาท้องถิ่นตรวจสอบดู
ว่ามีสมาชิกสภาท้องถิ่นอยู่ในที่ประชุมครบจำนวนเป็นองค์ประชุมหรือไม่ ถ้ามี
สมาชิกสภาท้องถิ่นอยู่ในที่ประชุมไม่ครบจำนวนเป็นองค์ประชุมจะทำการลง
มติในเรื่องใดๆ ไม่ได้ เชิญเลขานุการสภาตรวจองค์ประชุม 
 

ตรวจสอบองค์ประชุมแล้วมีสมาชิกสภาครบองค์ประชุม (6 เสียง)    

      



9 
 

มติที่ประชุม 
 
 
 

ประธานสภา 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
เลขานุการสภาฯ 
 

มติที่ประชุม 
 
 
 
 
 
 
 
 

ระเบียบวาระท่ี 6 
 

ประธานสภา 
 

นายก อบต. 
 
 
 
 
 
 

 
ประธานสภา 
 

เลขานุการนายก 
 
 

     อนุมัติ  ไม่มี 
     ไม่อนุมัติ  5  เสียง 
     งดออกเสียง  1 เสียง 
 

     ต่อไปเป็นการพิจารณาใน (9) โครงการติดตั้งถังเก็บน้ำทรงลูกบอล 12 
ลบ.ม.  หมู่ที่ 5  บ้านหารดำ  ตำบลอรัญคามวารี  อำเภอเคียนซา จังหวัดสุ
ราษฎร์ธานี ตั้งไว้  412,700.00  บาท บรรจุอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 
2561-2565) เพ่ิมเติมและเปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1/2565 หน้า 3  ลำดับที่ 2 
     ขอถามมติสมาชิกสภาว่า เห็นชอบอนุมัติตามที่นายกองค์การบริหารส่วน
ตำบลอรัญคามวารี เสนอญัตติต่อสภาเพ่ือพิจารณาจ่ายขาดเงินสะสม ใน
โครงการที่ 9 นี้หรือไม่ 
      ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยข้อบังคับการประชุมสภาท้องถิ่น 
พ.ศ. 2547 ข้อ 76 ก่อนการลงมติทุกครั้งให้ประธานสภาท้องถิ่นตรวจสอบดู
ว่ามีสมาชิกสภาท้องถิ่นอยู่ในที่ประชุมครบจำนวนเป็นองค์ประชุมหรือไม่ ถ้ามี
สมาชิกสภาท้องถิ่นอยู่ในที่ประชุมไม่ครบจำนวนเป็นองค์ประชุมจะทำการลง
มติในเรื่องใดๆ ไม่ได้ เชิญเลขานุการสภาตรวจองค์ประชุม 
 

ตรวจสอบองค์ประชุมแล้วมีสมาชิกสภาครบองค์ประชุม (6 เสียง)    

     อนุมัติ  ไม่มี 
     ไม่อนุมัติ  5  เสียง 
     งดออกเสียง  1 เสียง 
     ถือว่าที ่ประชุมสภามีมติอนุมัติให้ผ ู ้บร ิหารดำเนินการโครงการด้วย
งบประมาณจ่ายขาดเงินสะสมจำนวน 2 โครงการ (โครงการที่ 3,4) และไม่
อนุมัติให้มีการดำเนินโครงการด้วยงบประมาณจ่ายขาดเงินสะสมจำนวน 7 
โครงการ (โครงการที่ 1,2,5,6,7,8 และ 9) และให้ผู้บริหารดำเนินโครงการที่
ขออนุมัติต่อสภาต่อไป 
 
 

เรื่องอ่ืนๆ 
 

     มีสมาชิกท่านใดมีเรื่องจะใช้วาระท่ี 6 จะแจ้งหรือปรึกษาหารือ เชิญครับ 
 

     จากการแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา (COVID-19) โดยเฉพาะ
สายพันธุ์โอมิครอน (Omicron) ที่มีการแพร่ระบาดของเชื้ออย่างรวดเร็ว ทำให้
มีพนักงานส่วนตำบลสังกัด อบต.อรัญคามวารี ตรวจพบเชื้อเป็นผู้ป่วยยืนยัน
โรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา (Covid-19) เพื่อเป็นการป้องกันและควบคุมการแพร่
ระบาดของโรค และสร้างความมั่นใจให้แก่ประชาชนผู้มาติดต่อราชการ จึงปิด
ทำการเป็นการชั่วคราวในวันศุกร์ที ่ 25 กุมภาพันธ์ 2565 และวันจันทร์ที่ 
28 กุมภาพันธ์ 2565 
 

     ไม่ทราบมีสมาชิกสภาท่านใด มีเรื่องจะแจ้งหรือปรึกษาหารืออีก เชิญครับ 
 

     กระผมขอรายงานสรุปยอดสะสมผู้ป่วย ประจำวันที่ 23 ก.พ.65 เวลา 
15.00 น. ผู้ป่วยยืนยัน RT-PCR  
 



10 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ประธานสภา 
 
 
 
ปิดการประชุมเวลา 15.10 น. 
 
 
 

ม.1 จำนวน 1 ราย 
ม.5 จำนวน 1 ราย 
รวม 2 ราย 
ผู้ป่วย ATK  
ม.1 จำนวน 11 ราย (+3) 
ม.2 จำนวน 32 ราย (+10) 
ม.3 จำนวน 31 ราย (+9) 
ม.4 จำนวน 20 ราย (+1) 
ม.5 จำนวน 48 ราย (+4) 
รวม 142 ราย (+27) 
 

     มีสมาชิกท่านใดมีเรื่องจะแจ้งหรือปรึกษาหาอีกหรือไม่..... หากไม่มีกระผม
ขอปิดการประชุมสภา ณ บัดนี้ 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

  
  

  
  

  

  

  

  
  
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
  
 
 
 
 

ลงชื่อ 
            (นายบวรภัค ราชพิบูลย์) 
  คณะกรรมการตรวจรายงานการประชุม 
สภาองค์การบริหารส่วนตำบลอรัญคามวารี 
 

ลงชื่อ 
              (นายศิวพงษ์  พุทธิศาวงศ)์ 
      คณะกรรมการตรวจรายงานการประชุม 
    สภาองค์การบริหารส่วนตำบลอรัญคามวารี 
 

ลงชื่อ 
               (นายบุญเสริฐ ณรงค์) 
     คณะกรรมการตรวจรายงานการประชุม 
   สภาองค์การบริหารส่วนตำบลอรัญคามวารี 
 

ลงชื่อ 
                     (นายมาโนชญ์  พรหมกุล) 
   ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลอรัญคามวารี 
 

ลงชื่อ…………………………………..ผู้จดรายงานการประชุม 
          (นายณรงค์  นวลใย) 
เลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบลอรัญคามวารี 
 
 
 
 
  
 



11 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
  
      
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

  
  
  
  

 
 

 



12 
 

 
 

 

 

 


